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SAO PAULO TURISMO S/A
62.002.886/0001-60
BALANCO PATRIMONIAL 043 V20170816

Pagina: 1
DT.Ref.: 30/04/2021

Emissdo: 15/06/2021

Ativo (Em RS)

30/04/2021

ATIVO
CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES CAIXA
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES
ALMOXARIFADO
OUTROS VALORES A RECEBER
DESPESAS ANTECIPADAS
TRIBUTOS A RECUPERAR
NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DEPOSITOS JUDICIAIS
IMOBILIZADO
IMOBILIZADO EM OPERACAQO
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO
INTANGIVEL

30/04/2021 Passivo +
Patrimonio Liquido (Em R$)
289.728.959,05 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
70.666.164,35 CIRCULANTE
21.013.640,31 FORNECEDORES
22.696.458,50 OBRIGACOES TRABALHISTAS
908.431,57 SALARIOS E ORDENADOS
381.716,52 PROVISAO DE FERIAS
9.155.727,91 PROVISAO 13° SALARIO
16.510.189,54 OBRIGACOES TRABALHISTAS
219.062.794,70 PROVISOES TRABALHISTAS
1.311.420,32 OBRIGACOES TRIBUTARIAS
1.311.420,32 IRPJ E CSLL
217.366.674,58 PIS E COFINS
217.366.674,58 RETENCOES ENCARGOS TERC
0,00 OBRIG FISCAIS MUNICIPAIS
384.699,80 IMPOSTOS EXERCICIOS ANTERIORES
OUTROS

ADIANT CLIENTES
SUBV MUNIC A APROPR
SUBV INVEST PAC
RECURSOS MUNIC EVENTOS
REC DIF IPTU ISS
OUTRAS EXIGIBILIDADES
DEBITOS COM EMPRESAS MUNICIP
NAO CIRCULANTE
DEBITOS COM EMPRESA MUNICIP
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
OBRIG FISCAIS MUNICIPAIS
IRPJ E CSLL DIFERIDOS
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES
PROVISOES PARA CONTINGENCIAS
PROV TRABALH
PROV CONTING TRAB
PROV DISSID E ENC
PROVISOES CIVEIS
PROVISAO P/ CONTING. FISCAIS
RECEITA DIFERIDA ISS/IPTU
SUB INVEST PAC
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
ADTO P/ FUTURO AUMENTO DE CAPITAL
SUB INVEST A APROPR
RESERVA DE REAVALIACAO
PREJUIZOS ACUMULADOS

289.728.959,05
136.387.077,78
11.743.656,27
7.088.113, 62
67.251,26
3.673.336,43
889.258,75
2.458.267,18
0,00
67.468.323,93
0,00

0,00
943.168,91
16.005.065,77
50.520.089,25
49.742.234,76
31.973.123,44
0,00
12.077.120, 67
.435.511,68
.256.478,97
0,00
344.749,20
189.044.741,79
1.034.247,60
66.894.647, 64
61.779.570, 65
5.115.076,99
1.188.090,03
90.740.500,77
33.404.711,85
2.847.481,85
30.557.230,00
57.335.788, 92
0,00
16.438.933,34
12.748.322,41
-35.702.860, 52
246.149.586,14
126,13

0,00
116.062.871,34
-397.915.444,13

o

0,00
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Hora...: 09:00:53 Emissdo: 15/06/2021
(Em RS) 30/04/2021
REC VDA BENS SERV 5.812.242,27
RECEITA BRUTA 3.821.258,22
SUBVENCAO MUNICIPAL 2.505.735,00
IMPOSTOS -376.966,95
CANC / DEV / ABAT -137.784,00
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS -9.439.570,98
RESULTADO BRUTO -3.627.328,71
DESPESAS OPERACIONAIS -5.766.678,45
DESPESAS ADMINISTRATIVAS -5.859.361,66
OUTRAS REC. DESP. OPERAC. LIQUIDAS 92.683,21
RESULTADO OPER. ANTES DO RESULT. FINANC. -9.394.007,16
RESULTADO FINANCEIRO -1.285.633,29
RECEITAS FINANCEIRAS 138.439,32
DESPESAS FINANCEIRAS -1.424.072,61
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DO IRPJ E CSLL -10.679.640,45
IRPJ E CSLL 0,00
LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO -10.679.640,45

Hora: 09:00:53
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Hora...: 10:18:29 Emissdo: 15/06/2021
(Em RS) 30/04/2021
REC VDA BENS SERV 30.843.281,94
RECEITA BRUTA 25.323.124,51
SUBVENCAO MUNICIPAL 9.664.607,00
IMPOSTOS -3.520.149,77
CANC / DEV / ABAT -624.299,80
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS -40.631.847,09
RESULTADO BRUTO -9.788.565,15
DESPESAS OPERACIONAIS -25.015.140,68
DESPESAS ADMINISTRATIVAS -25.153.476,18
OUTRAS REC. DESP. OPERAC. LIQUIDAS 138.335,50
RESULTADO OPER. ANTES DO RESULT. FINANC. -34.803.705,83
RESULTADO FINANCEIRO -4.612.007,93
RECEITAS FINANCEIRAS 608.669,26
DESPESAS FINANCEIRAS -5.220.677,19
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DO IRPJ E CSLL -39.415.713,76
IRPJ E CSLL 0,00
LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO -39.415.713,76

Hora: 10:18:29






